VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

a/ma/9^

Estado de Sâo Paulo

^ilâ/ncòa ^ò̂aéneà/ítía

MOÇÃO N° O O/ / ̂

Protocolo:

Ofício n°:

) Aprovado ( ) Reprovado na.) Aprovado

3" SC, realizada er

'^adendo

Assunto: Moção de Parabenização ao músico e pregador da pãtavrsr-rre Deus
Presbítero Alexandre Luiz dos Santos e sua mãe Josefa Maria dos Santos.por viabilizar
o projeto canto no leito, trabalho voluntário realizado no Hospital Municipal da cidade
de Bertioga.

Bertioga, 18 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de Parabenização ao

Músico e pregador da Palavra de Deus, Presbítero Alexandre Luiz dos Santos e sua

mãe Josefa Maria dos Santos, ambos membros da Igreja Assembléia de Deus

Ministério Sul Fluminense, pelo trabalho voluntário que estão prestando ao município

de Bertioga.

Com o objetivo de levar a música ao ambiente hospitalar, de forma a ,

amenizar a rotina, tornar o ambiente mais acolhedor e, ao mesmo tempo, proporcionar

contato com louvores e a palavra de Deus estes dois voluntários viabilizaram o projeto

"Canto no Leito", oportunidade que lhes foi proporcionada através da proposta

oferecida pela Comissão Interdisciplinar do Hospital Municipal de Bertioga.

Vocacionados para a obra missionária, os homenageados são

evangélicos, profetas, adoradores que não poupam esforços na arte de louvar e

transformar vidas através da música. Estão levando alegria, mensagem de fé e

esperança em fornia^d^^TíÚsíci^aõ^acientès^ no Hospitai^unicipal.
Jjíréíificada a homenagem, solicitó o ep^io de ofício/a^homenageados.
Observados os preceitos remrfíenjáls, esta é^Mo^o de Parabenização

Quiâ

^  Vereador
Eng.° Edúardo Pereira /

V " • /Vereador / tuls HSmiQUE CAPEll/NIVíce-Presidente da Câr^ra Presidente da câmara
"Serv/ ao Senhor conf alegria e apresentaiXos a ele com canto. "

Salmos 100:2

ÍNIOR